Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita Estadual
Rua Frei Mansueto, 106 – Meireles Fone/Fax: (85) 3248-5657 Cep. 60.175-070 Fortaleza-CE  e-mail: auditece@auditece.org.br  home-page:  www.auditece.org.br

FUNDADO EM 21 DE SETEMBRO DE 2015  -  CNPJ. 23.530.225/0001-55

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO AUDITECE SINDICAL

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita Estadual do Ceará –
AUDITECE SINDICAL, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca seus
associados a participarem da Assembleia Geral Ordinária que será realizada nos dias 21 a
23 de junho de 2021, em que tratará de eleger os associados candidatos aos cargos da
Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e seus Suplentes, iniciando-se às 8 horas do dia 21 de
junho e encerrando-se às 17 horas do dia 23 de junho de 2021, impreterivelmente, na
modalidade de votação eletrônica. Fica aberto o prazo para o registro de chapas, a partir
do primeiro dia útil seguinte à publicação do presente Edital, por meio eletrônico através
do email: auditece@auditece.org.br, encerrando-se às 17 horas do dia 30 de abril de 2021.
O requerimento de registro de chapas para Diretoria Colegiada e de chapas para o Conselho
Fiscal será encaminhado à Comissão Eleitoral, instruído com a carta de aceitação de cada
um de seus integrantes, apresentado em duas vias, contendo ainda a nominata completa
para todos os cargos titulares e suplentes (Art. 54. O requerimento de registro de chapa
deverá conter o nome da chapa, a relação completa dos candidatos e respectivos cargos,
bem como da carta de aceitação de cada candidato, será apresentado por meio físico ou
eletrônico).  A impugnação de qualquer candidatura poderá ser recebida até o dia 20 de
maio de 2021. O mandato da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal iniciará em 01 de
julho de 2021 e encerrará em 30 de junho de 2023. Em virtude da pandemia do novo
coronavírus (Covid-19) decretada pela Organização Mundial de Saúde (OMS), todo
processo eleitoral ocorrerá por quaisquer meios eletrônicos tecnologicamente
disponíveis que garantam uma comunicação clara e uma transparência no referido
processo.

Fortaleza, 07 de abril de 2021

A COMISSÃO ELEITORAL